
KONTRATE

Numri i kontrat€s: I : 622-24-6589-5-2-l/C1469

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

" EdiBau- ing " SH.P.K., UKt BYTYCT PN, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin nje kontrate publike pgr pune e shenuara me poshtg:

Punimi terrenit sportiv dhe rr€thojes sO oborrit n€ SHFMU Naim Frash€ri Kobaj-Prizren me numer

identifi kues: 622-2+6589-5-2-l

Neni I LEnda

1.1 Lenda e kontratgs eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Punimi terrenil sportiv dhe

rrethojes s€ oborrir n€ SHFMU Naim Frash€ri Kobaj-Prizren

No. Lot

I Punimi terr€nit sportiv dhe rrethojes sC oborril nE SHFMU Naim Frasheri
Kobaj-Prizren

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jetg: 144,738.10 € (nj€qind e dyzet e kat8r mij€ e shtatqind e tridhjete e

tet euro e dhjete cent).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tg behen n€ pajtim me Kushtet e p€ryjithshme dhe/ose tg Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparosiso i dokumentev€ tC kontrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ng vijim:

Maneveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

Kushtet e Pergiithshme te Kontratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshLe edhe Specifikimet Teknike;

Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbEjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te
paqartcsise ose divergjencgs, ato duhet tg lexohen sipas rendit tE perparesise ne te cilin janE dh€nE me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me k€te Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njEra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontates dhe numrin e saj t€ identifikimit

I Ju lutcmi referojuni kel, numri te kontrates nt dokumentel e faturimit dhe pageses, proc€durat dhe transaksionet qi lidhen me thesann.

[sheno qdo dispo:ite UeEr le dosjes sd tendetit).



dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose tg dorgzohen personalisht. Komunikimel pgr Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit € Projektit i emeruar ne Kushtet e

Ve9anta tg Konhates.

4.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotg ketg ne

komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, derguesi duhel le kerkoje

venetim te pranimit te komunikat€s se tij. Ne te &iitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te &iitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pervec nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do t€ jete ne forme

te shkruar dhe !algt "njofton", "vgrtetoje", "miratoj "ose"vendose "do tE interpretohen ne pgrputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i title nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konrate eshte e pergatitur ne giuhen

Kontraktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontralduesin

Emri: Bujar Spahija

Pozita: Menaxher

NCnsh krimi: 72"4
Da ta:

,/t
Vula: tng n

2 nE tri origjinale, dy prej te cilave jan€ pcr Autoritetin

?

)

Em ri: Isa Osmankaj

Pozita: zyylry\i prokurimit a-
Nansh krirn i: rc+,tffi'z
Dl ta: Y;&k,@*
Vu la: [t\lk,\-.u:--t

2 Cjuha do re jere Sjuha e shfiytezuar nga tenderues ne kete tender

s" R€\\,/'



KUSHTET E VEqANTA

Numri i kontrates: 622-24-6589-5-2-l lcl469

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Pershkrimi i nenat

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Lig.iet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

,a Gjuha e perdorur do te jete giuha shqipe

Siguria

ekzekutimit

e
10.1

Pergjegjesia

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur
me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne 9do aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kgrkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveq Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakuflzuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per 9do
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
proiektit.

AmandamentimeUModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Neni. Nr.

Shuma e sigurise se ekzekutimit €sht€ 10('/o i vler€s se

kontrat€s me vlefshmEri prei 10 muaj kalendarik.

Programi

12.2



Fillimi i puneve 17 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nC fuqi te
kontratas

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jet6 200 dite
pune nga data e hyrjes n€ fuqi te kontrates

Demet e liku iduara 1 9.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25oh e

Qmimit p€rfundimtar te KontratEs per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10'% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Ni€ regjistdr i pun€s do td mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerEs se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia

Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar te punimeve.

Pagesa

sh keputjes
kontrates

pas

se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve te pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per te z&iidhur ne

men)re miqesore rc giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet tyrc. Sapo te shfaqet ndonje mosmaneveshje, Pal€t do ta
lajmerojne njera detlgn me shk-rim per poziten e ryre ne mosmarreveshje

dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsidcrojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe $ mundohen ta

zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje
miqesorc brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qg jepet

per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Ncse perpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore deshton ose nese Pala

deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet

do te jend tg lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes sd mosmarrdvcshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 4l.l Nese nuk mund te arrihq zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedures miqesore p€r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila palg mund

te kerkoje:

a) ose vcndim nga giyqi:

b)kurdo qe paler pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK,

43.2 Pam nenshkrimit te kontmtes palet duhet te v€ndosin per mgnren e
zglidhjes se mosmareveshjes, giykata apo arbitrimi.

-l

Mbikqyr6s i drejtperdrejt i menaxherit te kontratds do
tE jet6: Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoreshe ne DASH

Menaxheri i Kontrates eshte: veron Aliu IDA nE

DASH



U
Republlko e Kosovas

Repuliko Kosovo- Kosovo Cumhuriyeli

Komund e Prlzrenll

Opilinq Prizren - Pri4en Belediyesi

Dre rio Komunole e Arsimil

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

OBJEKTI: Rregullimi i ombieniil te oborrit ne

SH.M.U. " Noim Frosheri " KOBAJ - PRITREN

PUN T E PREGATITORE

So5io

1.00

PUN E DEMOI.IMIT

PUN E ZHAVORIT

Pershkrimi i pozicionil

Ngjeshjo e dheul me mekonizem
cilinder deri ne orritjen e
kompoktesise se nevojshme le dheul
per nivelizimin e ierenit.

A

V

,/

B

V

)
n-t t750.00 875.00 €

Nj6sio Qmimi ShumcPdrshkrimi i pozicionil

400.00t)ousholl

I

pousholl 200.00

a

1.00 200.00 €

turnizimi me moieriol si dhe shenimet

odekuole/le nevojshme, si dhe morrjo

e mosove odekuof e per siguri ne
pune.

Rrelhimi i punishies pousholl r.00 300.00 300.00 €3

Tolol : 900.00 €

NjesioPershkrimi i pozicionit Sosio Qmin-ri Shumo

I

Demolimi i nugices ngo betoni dhe
Dorljo e mbeturinove deri ne

deponine me le ofert. m' 200.00 €

Demolimi i kubzove dhe bortjo e
mbelurinove deri ne deponine me le
ofert. m'

40.00

200.00

5.00

3.00 600.00 €

Demolimi i onsoieve dhe bortio e
mbeturinove deri ne deponine me te
oferl. m

2

3

100.00 300.00 €

Totol : I,',I00.00 €

c
Sosicr Qmimi Shumo

I

0.50

@

Page L of 8

Pergodiljo e komponise per fillimin e
punimeve, borljo e mjeleve 'le punes

dhe poisjeve tiero le nevojshme per

pune.
400.00 €

3.00



2

lurnrzmr me molerlol sl one snrruorjo

dhe ngjeshjo e shlreses se zhovorit per

nivelizimin e komplet pieses se oborrit

sipos froksioneve le PoroPoro me

prolekl froksion 0/l25mm, l=50 cnt

Furnizimi me moleriol si dhe shtluorio

dhe ngjeshjo e shlreses se zhovoril per

nivelizimin e komplel pieses se oboni

sipos froksioneve le poroporo me

projekl froksion 0/53mm, l=30cnt

72A.AA

450.00

PUN E BEIONIT DHE ARMIMIi

r3.00 9.360.00 €

Tolol :

Shumo

Tolol :

3
tTl

)

V

'-l

5.850.00 €
3

m 13.00

J

I 6,085.00 €

D

Sosicr

810.00

15.00

4.50

QmimiPershkrimi i pozicionil Njesio

I

Ngjeshjo e dheut me nrekonizem

cilinder deri ne offitjen e

kompoktesise se nevojshme le dheut
per ndertimin e themeleve le fushes

sporlil. m
2

0.50 405.00 €

2

Furnizimi me moleriol si dhe shkuorjo

dhe ngjeshio e zhovoril ne FR lll nen

themelef e rreiho.ies se Iushes se

sporleve . m
3

13.00 195.00 €

3

Furnzimi me moteriol si dhe belonimi i

shtreses rrofshuese ngo betoni i

poormuor C-15/20
m3 /5.00 337.50 €

4

5

Furnizimi me moleriol si dhe belonimi i

themeleve te vequoro le rreihojes se

fushes sportil me beton C-2513O.

m3 35.s0 80.00 2.840.00 €

Furnizimi me moleriol si dhe belonimi i

cokulles se rrethojes me beton C-

25/30. m3 i6.50

5630.00

80.00 1.320.00 €

6

Furnizimi me moleriol. prerjo dhe
lokimi i ormoturove 5-400/500, sipos

delojeve te ormimil. Per punimin e

lhemelil dhe cokulles se fushes sporlil.

kg 0.90 5.057.00 €

I0,164.50 €

Page 2 of 8
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L

Pershkrimi i poziciotiil

Germimi i dheul te kcrtegorise se Vll

dhe Vlll gur shkembor (ne rosl nevoie

le perdorel edhe minimi ) dhe

lronsporti i dheut deri ne dePoni.

Formesimi dhe ng,eshio e nenbozes se

themelil te muril nethues.

rUNEI ts TvlU KI I 
'(I(EIHUTJ

Sosicr

tn3 102.00

rT]

Shurrro

/

/

V

m

/

V

/

\/

\/

Qmimi

306.00 €

I

240.Cn <

3.00

1.002

197.60 €

240.40

15.24 13.00m3

Furnizimi. slrtrkjo dhe ngieshio e

tomponil 0-63mm nen bozen e
lhemelil me lroshesi l=lOcm

3

937.50 €m3 12.50

4

Furnizimi,lronsporti dhe betcnimi i

lhemeleve shiritore te muril rrethues

ngo betoni iihjeshte Cl5l2O , ne

gmim te llogorilel vendosio e pohive

dhe mirmboitjo e betonil. Sipos cleiolit

te dh6n6.

6, t 60.00 €80.00m3

Furnizimi, tronsporti dhe belonimi i

themeleve shiritore le muril nethues

ngo betoni i ormuor C2.5/30 . Sipos

detolit te dhene.

5

5,360.00 €

77.00

67.00 80.00m3

6

Furnizimi. tronsporli dhe belonimi i

cokulles le muril nelhues ngo betoni i

ormuor C25130 deri ne lorlesi

h=l00cm, muri ie punohel me

koskodo (disnivele) per orsye le lereni't

le pjerrel. Sipos delolil le dhene.

kg 1 58s0.00 0.90

Furnizimi, lronsporli, lokimi dhe monlimi

i ormolures se briniezuor 5-400/500 per

lhemele, murin rrethues. Sipos delolit

le dhen6.

7

240.00 80.00 t9,200.00 €

B

Furnizimi, tronsporli dhe vendosjo e

rrethojes ngo celiku ne murin rrelhues

ne lorlesine 150 cm sipos deiolil ne

projekt, duke u vendosur ne shlYllo

kolrore 60x60x2.5 mm. Shlyllol

melolike vendosen cdo 3m distonce,

dhe profile gjolesore 20x2O mm,
nderso lerthore 40x20 mm me lroshesi

ne murit min. 2.Omm. molerioli celik

me ngjyre le zeze, te vendosen

kopokel e ploslikes.

Page 3 of 8 ' ,-
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Niesio

75.00

| 4,265.00 €.



I

lurnrzmt dne vendosJo e deres

neshqitese te obonit me gleresi 500cm
dhe lorlesi 200cm, ngo molerioli celik.

10

cope t.00 600.00 600.00 €

Totol :

\/

/

{

/

v

turnizimi dhe monlimi I deres hyrese

ne oborr me gjeresi 120 cm dhe lorlesi

200 cm. ngo molerioli celik

1.00 250.00 €250.00

47,516.10 €

F PUNET E ASTATTTIT

I

Pershkrimi i pozicionil Njesio Sosio Qmimi Shumo

Furnizimi me moleriol si dhe shkuo4o

dhe ngjeshio e shlreses se zhovoril

sipos froksioneve 1e pclroporo me
proiekt froksion 0/60rnm , t=30 cm ne
pjesen e fushes se sporteve dhe

ngjeshio me cilinder.

m3 t3.00 3, 159.00 €

2

Furnizimi me moteriol si dhe shtruor.io

dhe ngjeshjo e shlreses se zhovoril

sipos froksioneve le poroporo me
projeki froksion 0/3l.smm , t=15 cm ne

pjesen e fushes se sporteve dhe
ngieshjo me cilinder.

m3 r 21.50 13.00 1,s79.50 €

3

4

Furnizimi, bortjo si dhe punimi i reres se

imet dhe nivelzimi i soje prej guril te
lhyer zhovorit 4-8nlm me trosh6si

t= I Ocm. m3 81.00 13.00 1.053.00 €

Furnizimi , 5htirjo, ploniflkimi dhe
kompoklimi {me mjete odekuole) i

shlreses se Asfoltbelonil AB-

0/l6mm. l=8 cm.
m 810.00 15.00 I 2,1 50.00 €

Totol : 17,941.50 €

G PUNET E KUBZAVE

Pershkrimi i pozicionit Njesio Sosio Qmimi Shumo

l

Germimi i lerenit le kotegorise se Vll

dhe Vlll , lhyerjo e gureve shkembor

me qekon ne vendet e nevojshme per

nivelizimin e lerenil dhe lrosnporti I

dheul deri ne deponi.
.1

tT'l 390.00 3.00 r .l 70.00 €

2

Formdsimi dhe ngjesh.io e bozes se

lerenil le oborril ne shlreso pos shhiries

se zhovoril. rn I 000.00 0.50 500.00 €

\Page 4 ofB

cope

243.00



3

lurnrzrmr me rnolenol sr dhe shlruorJo

dhe ngjeshjo e shlreses se zhovoril

sipos {roksioneve te poroporo me
proiekl froksion 0/60mm , l=30 cm ne
piesen e kubzove .

3

(

m 300.00 13.00 3,900.00 €

/

1,950.00 €150.00 I 3.00
3

m

Furnizimi me moleriol si dhe shiruorjo

dhe ngjeshjo e shtreses se zhovoril

sipos froksioneve te poroporo me
projekt froksion 0/31 .srnm , l= 15 cm ne

pjesen e kubzove dhe ngieshjo me

cilinder.

4

13.00 1,300.00 €
3

m t00.00

5

Furnizimi, tronsporli, shlririo dhe punimi

i shlreses nofshuese me rere te imel

ngo guril td thyer froksion 0-4mm, me

koshesi te shlreses l= I 0 cm ne piesen

e kubzove

12.00 3,240.00 €270.OOm

6

Furnizimi dhe vendosio e gureve

skojoreve ngo betoni I kloses C25l30

ne cmim le perfshihen le giilho

punimel deri ne perfundim le
pozicionil

15,750.00 €
2

m 1050.00 15.00

Furnizimi, borljo, shirirjo dhe ngjeshjo e

kub6zove ngo beloni i kloses C25l30

me l=8cm . Ne pozicion perfshihet

edhe mbushjo e fugove me rer6.
7

27,810.00 €Tolql :

Page 5 of 8



Niesio Shumo

8.750.00 €rn 125.00

I

Furnizimi me mcJleriol si dhe vendosjo

e rrethoies . Rrelhojo eshte ngo

konslruksioni metolik {profilet metolike)

si dhe mbushjo me rrjete qeliku. Te

purrohet sipos vizotimil. Shlyllctt jone

80x80x3mmje mbyllen rne kopok6 ne

vendet ku ko nevoje, koler
horizon'lolet kryesore jone 40x40x3mm

. Mbushjo(rrjelo) le jele 68 l5l15 cm.

Te poroshihel onkerimi ne beton sipos

vizotimeve. Te poroshihel nglyrosjo e

nelhojes ne dy shlreso sipos

slondorleve si dhe ngjyrosjo kunder

korezionil, nuoncen e ngjyres e
percokton orgoni mbikeqyres. Lortesio

e nelho.ies eshte h=550cm 50 cm e

onkeruor ne lhemelin BA. Te punohel

sipos deloleve te poroqiluro ne

projekt.

250.00 €250.00cope 1.00

2

Furnizimi dhe vendosjo e deres hyrese

ne fushe te spcrtit me gjeresi 200cm

dhe loriesi 2locm, ngo molerioli celik

sipos projeklit.

9.000.00 €Totol :

t1 futlEl E AltMAlUl{ts L}Ht KUN}lt(t KJ|()Nll MtlALlr.

P6rshkrimi i pozicionil

Furnizimi, lronsporli dhe mbjelljo e

drunjeve dekorotiv te lloiii Froxinus

Globoso me substorl te ve'tin

tlreIno q e rushes )ponll
Sosicr (-'rninti

70.00

/

/

r'

V

/

v

I

:I i

I PUNE TE NDRYSHME

Pershkrimi i pozicionit Njesio Sosio Qmimi Shumo

l

Germimi i dheul te kolegorise se lll

dhe lV . ne lhellsi h=3Ocm tek piescr e

gjelblimit dhe trosnporli i dheut deri ne

deponi. m
3

565:00 3.00

2

Furnizimi. lronsporti, shlruorlo,
perpunimi. rofshimi me kuides si dhe
ngieshjo e dheut humusor ne pjesdn e

plonifikuor 1e gjelbrimil. 3
tn 435.00 10.00 4.350.00 €

3

4

Furnizimi, tronsporli dhe mbiell.io e borit
per porqe me rritje te shkurte, duke

llogoritur ofersishl 4kg/ori, duhet

llogorifel eclhe ujitjo e borit gjot
mbjellles.

m2 1444.50 3.00 4.333.50 €

cope 5.0c s0.00 250.00 €

,i

1,595.00 €
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v

5
Furnizimi dhe montirni i uleseve te

oborrif .

f-urnizimi dhe instolimi i koshove le
mbeturinove, onkerimi i lyre per

bozomenlin e belorrit.

Furnizimi me moleriol si dhe vendosio

e porlove per fulboll shkollor, portol te

.iene ngo meloli, le jene levizese me

dimensione 3x2rn, le kele le vendosur

njelen odekuote.

Furnizimi me moleriol si dhe ngiyrosio e

vijove per zhvillimin e lojes se futbollil,

keto tri vijo do le jene me nuonco le

ndryshme. le punohen sipos

stondordeve.

cope 4.00 t00.00 400.00 €

/

/

V

/

/

50.00 250.00 €cope
6

5.00

600.00 €cope

7

2.OO 300.00

500.00 €1.00 500.00pousholl

B

I2,378.50 €Tolol :

)
P6rshkrimi i pozicionil Qmimi Shumo

I

Furnizimi dhe monlimi kobllos eleklrike

PP00 5x4mm2 per furnizim me rryme

le refleklorove ngo shkollo deri ne

lobelen KK. m 32.00 5.00 t60.00 €

2

Furnizimi dhe montimi rre mur i kuodril

kobllovik per kygje KK me rryme

nominole 63 A. Tipi i kuodril dhe
koroklerislikol e lij duhel li p6rgjigjen

kushleve te ndermorrjes

elekrrodistribulive. Komplet me zbo116

pdr borozimin e poienciolil dhe p6r

shqyrtim dhe i golshem pdr pun6.

cope 1.00 50.00 50.00 €

3

Furnizimi dhe montimi i siguresove

oulomotike C40 A se boshku me

boz6n per monlim cope I .00 30.00 €

4

Furnizimi cihe montimi i nderpreresil

monofqze per ref lekloro cope r.00 20.00 20.00 €

Moterioli ljeler montues (zbcrro. born<r

rendore, pereues per lidhie,etj)

pousholl I .00 50.00 s0.00 €

6

Furnizimi dhe moniimi i kobllos se

bokrit Hosvv-t- 3x2.5mm2 i cili
perdoret ngo kutijot shperndordse

deri te REFLEKTORET, i cili duhel te jele

i mbeshtjellur me gyp speciol qe nuk e

lejon depertimin e ujil.
m 265.00 ,,1 662.50 €

srwPage 7 of 8
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Furnizimi dhe montimi i konloklordve
dyepolor CN I 6 per reflektore

Furnizimi dhe monlimi i reflektoreve
per ndrigim, montimi ne mbojleset
speciole, rellektimi koh poshle, lP 65.

shlepizo dy pjeseshe ngo olumini i

derdhur, me PANEL LED 200W.

Furnizimi dhe shtrkjo e shirilit per

tokelm 25X4mm

V
cope 8.00

m

10.00 80.00 €

Totol :

V

/

B

9

cope 8.00 50.00 400.00 €

390.00 €3.00

r.842.50 €

REKAPITUTIIMI

A PUNET E PREGATITORE

PUNET E DEMOLIMIT

PUNET E ZHAVORIT

B r ,1 00.00 €

c t6.085.00 €

D PUNEI E BETONIT DHE ARMIMIT t0,1 64.50 €

E PUNET E MURII RRETHUES 47 ,516.10 €

F PUNET E ASFALLTIT 17,941.50 €

G 22,81 0.00 €

H
PUNff E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK (RTEIhOJO E

fushes Sportil)
9.000.00 €

I PUNE TE NDRYSHME

J PUNEI E ELEKTRIKES NNYUE T TONTE 1 ,842.50 <

TOTAL 144,738.10 €

{:
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12,378.50 €



{T-TOI{ITETI K()NTI{AKTI'ES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-6589-5-2-l

OPER,ATOR EKONOI\IIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " EdiBau- ing " SH.P.K., UKt BYTYCI PN, 20000, PRIZREN, Kosov€

E-mail: edibauing@gmail.com

Personi kontaktues: Bujar Spahija

Telefoni: 044/144454

049/380600

Faxi:

Numri fiskal: 601597719

Grup i operatoreve €konomik (nesc aplikohet):

866 Formula rdorezrmrl te tenderrl 2



FORN!I.]LAR PER DOREZIMIN F], TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer te Prokurimit: 622-24-6589-5-2-f

Titulli i kontrat€s: Punimi terrenit sportiv dhe rrethojes sE oborrit nE SHFMU Naim FrashEri
Kobaj-Prizren

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e m€sipdrme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojm€ q€:

I. ikemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
5aj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ te dorezojme. ne pajtim me kushtet e dosjes s0 tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerve apo kufizim:

I Punimi terrenit sportiv dhe rrethojes s€ oborrit nE SHFMU Naim Frash6ri Kobaj-Prizren

3. qminri rotal irenderit ishre:

l.l{,7J8.10 EIIR

Dhe n€ fialE lshlno gntimin e tenderit nt.fiula Eurol

.1. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dor€zim t€

tendereve.

5. Ndse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjm€ kete kerkese. pEr k€t€ tender [shtino tumrin e Pjesis, nise aplikoher] si panner ne

konsorcium te udhehequr nga lshtno cmrin a udhthcqisit\. Ne konfirmojm€ qE nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrale me ndonj0 tbrmular tjet€r. Konlirmojme, si partner ne konsorcium, se

te gjilhe partneret, bashkdrisht dhe veg e veq,janE te defyruar me ligj pdr realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligojd dhe td marre udhezime per secilin an€tar dhe n€ em€r t0

secilit an€tar q€ realizimi i kontrates, duke p€rfshirE edhe pagesat. eshte per&iegiesia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium janc te obliguar te mbeten

n€ ndermarljen e perbashke/konsorcium &iatg terE periudhBs s€ realizimit t€ kontralds,

7. Ne do ta informojrnE Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ng rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze giate implementinit te kontrates. Gjithashru ne e dim€ dhe pranojm€ qe te

gjitha informatat e pasakta osejo Ie plota te cilaljepen me q€llirn ne kete konkunim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojmd qE Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari idorez mit te tenderit 3



s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratti e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese parb€rase e Polices me Nr. 129538

Per KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd emdr tE EdiBaU- lng SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit nE vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetit td prokurimit: Punimi terrenit sportiv dhe rrethojes s€ oborrit nd SHFMU Naim Frashari

Kobaj-Prizren,
Nr. prokurimiti 622-24-6549-5-2-1

Garanclon me kirkes6 t6 pare

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nd6rmarre veprimet per te dorezuar nj6 siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numdr td prokurimit tA lartecekur td derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d€shiron te depozitoi garancine nd shum€n e sakt6suar nd dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i .iapim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kEtE konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer te operatorit ekonomik, deri nE

nje shumd totale: 14,473.81€ zotohemi td ju paguajme, qd me kdrkesen tuaj te par€ me shkrim nd te cilen

deklarohet mosperputh.ia e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nE baz6 t6 daishmive tA vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qe te ekzekutoje kontratcine e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime te medha pdr mbylllen e kontratds ne fjal6. dhe;

b. Operatori ekonomik ka dtishtuarqetd ekzekutoje kontratdn e ndnshkruardhesi rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shumA punilto16, nenkontraktor€ dhe/ose furnizues t6 materialeve.

pagesa ne shumen e limituar prej 14,473.a1€ sic dshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuai, apo per shumen e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlen6 305 dit6 kalendarike prej 14-08.2024 deri me 15'06.2025

Me plot€simin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dre.ita per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pErfituesit, me tE giitha te dreitat dhe mjetet ligjore deri

nd p€rmbushjen e terEsishme td detyrimeve.

EI E
Data lashimit: 14.O4.2O24

Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nenshtrohet rregullave unlforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr' 758
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